

## DODATEK Č. 1 k smlouvě o dílo II/602 Jihlava, ul. Brněnská

Číslo smlouvy objednatele: 69/2019/MINI/SFDI/OŘN/JI/S

Číslo smlouvy zhotovitele: S20-043-0125

uzavřený podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále též jen „OZ“) a dále v souladu s Obchodními podmínkami zadavatele pro veřejné zakázky na stavební práce dle § 37 odst. 1 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném a účinném znění (dále jen „ZZVZ“), vydanými dle § 1751 a násl. OZ.

### Článek 1 Smluvní strany

**Objednatel:** Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace  
se sídlem: Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava  
**zastoupený:** Ing. Radovanem Necedem, ředitelem organizace  
Osoby pověřené jednat jménem objednatele ve věcech  
Technických: Rostislav Budař, referent přípravy a realizace staveb  
Ing. Tomáš Mátl, technicko správní náměstek  
Technický dozor: Václav Švoma, koordinátor BOZP na staveništi, technický dozor, Žďár nad  
Sázavou  
Koordinátor BOZP: ---  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  
Číslo účtu: 18330681/0100  
IČO: 00090450  
DIČ: CZ00090450  
Telefon: 567 117 158  
Fax: 567 117 198  
E-mail: ksusv@ksusv.cz  
Zřizovatel: Kraj Vysočina  
(dále jen „**Objednatel**“)

**a**

**Zhotovitel:** SWIETELSKY stavební, s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby VÝCHOD  
se sídlem: K Silu 1143, 393 01 Pelhřimov  
**zastoupený:** Zdeněk Havel – vedoucí odštěpného závodu VÝCHOD  
zapsán v obchodním rejstříku u C 8032, Krajský soud v Českých Budějovicích  
Osoby pověřené jednat jménem zhotovitele ve věcech  
smluvních: Ing. Petr Seknička – ředitel oblasti, na základě plné moci  
Jan Půža – vedoucí obchodního oddělení, na základě plné moci  
technických: Ing. Petr Seknička – ředitel oblasti, na základě plné moci  
Jan Půža – vedoucí obchodního oddělení, na základě plné moci

Bankovní spojení: UniCredit Bank  
Č. účtu: 430201005/2700  
IČO: 48035599  
DIČ: CZ48035599  
Telefon: 724 219 321  
Fax: 564 600 405  
E-mail: j.puza@swietelsky.cz

(dále jen „*Zhotovitel*“)  
(společně také jako „*Smluvní strany*“ nebo jednotlivě „*Smluvní strana*“)

## Článek 2

### Změna smluvních podmínek

**2.1.** Smluvní strany se vzájemně dohodly na změně stávající smlouvy ze dne 14. 10. 2019 spočívající ve stanovení ceny za dílo na základě skutečně provedených prací tak, jak je ujednáno ve změnách soupisu prací, které jsou nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1.

**2.2.** Předmět plnění dle **Článku 3** stávající smlouvy se mění o dodatečné stavební práce (dále vícepráce a méněpráce) v souladu se schváleným Evidenčním listem změny stavby č. 001 vč. rozpočtu, které jsou přílohou tohoto dodatku.

**2.3.** Celková cena díla dle **Článku 5** stávající smlouvy je

**navýšena o cenu víceprací** na základě úprav množství položek následovně:

a) dle Ev. listu změny stavby č. 001 o **227.715,12 Kč bez DPH**

**a snížena o cenu méněprací** na základě úprav množství položek následovně:

a) dle Ev. listu změny stavby č. 001 o **- 264.920,00 Kč bez DPH**

<b>Původní cena díla bez DPH</b>	<b>2.509.347,50 Kč</b>
<b>Vícepráce</b>	<b>227.715,12 Kč</b>
<b>Méněpráce</b>	<b>- 264.920,00 Kč</b>
<b>Nově sjednaná cena dle dodatku č. 1 bez DPH</b>	<b>2.472.142,62 Kč</b>
<b>DPH 21%</b>	<b>519.149,95 Kč</b>
<b>Nově sjednaná cena včetně DPH</b>	<b>2.991.292,57 Kč</b>

**2.4.** Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo č. objednatele 69/2019/MINI/SFDI/OŘN/JI/S nedotčené tímto Dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti v původním znění.

### Článek 3 Ostatní ujednání

**3.1.** Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č. objednatele 69/2019/MINI/SFDI/OŘN/JI/S uzavřené dne 14. 10. 2019 podle ustanovení § 2586 a násl. OZ a dále Obchodními podmínkami zadavatele pro veřejné zakázky na stavební práce dle § 37 odst. 1 písm. c) ZZVZ, vydanými dle § 1751 a násl. OZ.

**3.2.** Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její elektronický originál.

**3.3.** Tento dodatek je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, do tohoto dodatku a jeho jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných souborů tvořících v souhrnu dodatek), a to oběma smluvními stranami.

**3.4.** Tento dodatek je účinný dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

**3.5.** Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí objednatel.

**3.6.** Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 1 před podpisem přečetly, s jeho obsahem souhlasí a na důkaz svobodné a vážné vůle připojují své podpisy. Současně prohlašují, že tento dodatek nebyl sjednán v tísní ani za nijak jednostranně nevýhodných podmínek.

Přílohy: Ev. list změny stavby č. 001 vč. změnového rozpočtu ze dne 4. 11. 2019

Zhotovitel:

Objednatel:

V Pelhřimově dne 26.11.2019

V Jihlavě

-----  
Ing. Petr Seknička  
ředitel oblasti

-----  
Ing. Radovan Necid  
ředitel organizace

-----  
Jan Půža  
vedoucí obchodního oddělení

**Evidenční list změny stavby**

Název a evidenční číslo stavby :-II/602 Jihlava, ul. Brněnská

 Číslo SO/PS /  
číslo změny SO/PS  
0  
001

 Číslo změny  
stavby  
001

Název stavebního objektu/provozního souboru(SO/PS): SO 101 Jihlava ul. Brněnská

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne (dále jen Smlouva): S20-043-0125

Objednatel: KSÚS Vysočina, Jihlava

Zhotovitel: SWIETELSKY stavební s.r.o., OZ DS Východ

Obsah:

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis ocenění změn položek - počet stran A4

Soupis prací - počet stran A4

Další doklady nezbytné pro popis, řádné zdůvodnění, dokladování a ocenění změn - počet stran A4

 Iniciátor změny:  zhotovitel  objednatel  projektant  .....

Zdůvodnění a popis změny:

SO 101:

Položka č. 02610 ZKOUŠENÍ KONSTRUKCÍ A PRACÍ ZKUŠEBNOU ZHOTOVITELE

– kontrolní zkoušky na stavbě

0,00 (SoD) + 1,0 (ZBV č.1) = 1,0 kpl

Položka č. 026: KOMPLETNÍ PRÁCE SE ZAJIŠTĚNÍM BOZP NA STAVBĚ

-Bozp, cedule

0,00 (SoD) + 1,0 (ZBV č.1) = 1,0 kpl

Položka č. 11318 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽDIC

– výšková úprava přídlažby

0,00 (SoD) + 0,03 (ZBV č.1) = 0,03 m3

Položka č. 113138 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASF. POJIVEM, ODVOZ DO 20KM

-Odbourání asf. vrstev krajích

0,00 (SoD) + 6 (ZBV č.1) = 6m3

Položka č. 381 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ PLASTEM STRUKTURÁLNÍ NEHLUČNĚ – DOD.A POKL.

- úprava dle schválené situace VDZ

152,5 (SoD) + 232 (ZBV č.1) = 384,5 m2

Položka č. 574C56 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL.60 MM

-sanace a podbalení v kraji

0,00 (SoD) + 150 (ZBV č.1) = 150 m2

Položka č. 587205 PŘEDLÁŽDĚNÍ KRYTU Z BET.DLAŽDIC

– výšková úprava přídlažby

0,00 (SoD) + 0,3 (ZBV č.1) = 0,3 m2

## Evidenční list změny stavby

Název a evidenční číslo stavby :-II/602 Jihlava, ul. Brněnská

Číslo SO/PS /  
číslo změny SO/PS  
0  
001Číslo změny  
stavby  
001

Název stavebního objektu/provozního souboru(SO/PS): SO 101 Jihlava ul. Brněnská

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne (dále jen Smlouva): S20-043-0125

Objednatel: KSÚS Vysočina, Jihlava

Zhotovitel: SWIETELSKY stavební s.r.o., OZ DS Východ

Obsah:

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis ocenění změn položek - počet stran A4

Soupis prací - počet stran A4

Další doklady nezbytné pro popis, řádné zdůvodnění, dokladování a ocenění změn - počet stran A4

Iniciátor změny:  zhotovitel objednatel projektant .....

Zdůvodnění a popis změny:

Položka č. 378 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ – DOD. A POKL.

- úprava dle schválené situace VDZ

152,5 (SoD) + 232 (ZBV. č.1) = 384,5m<sup>2</sup>

Položka č. 204 KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM TL.DO 150MM SC 8/10

75,00 (SoD) – 75,00 (ZBV č.1) = 0,00m<sup>2</sup>

Položka č. 213 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL.DO 250 MM ŠD 0/63

– sanace navíc

75,00 (SoD) + 12,00 (ZBV č.1) = 87 m<sup>2</sup>

Položka č. 238 VOZOVKOVĚ VÝZTUŽNÉ VRSTVY Z GEOMŘÍŽOVINY

1220 (SoD) – 1220 (ZBV č.1) = 0,00m<sup>2</sup>

Položka č. 267 VÝSPRAVA TRHLIN ASFALTOVOU ZÁLIVKOU

635 (SoD) – 635 (ZBV č.1) = 0,00 m

Položka č. 420 ŘEZÁNÍ ASF.KRYTU VOZOVEK

-Řezání spár

635 (SoD) – 237 (ZBV č.1) = 398m

Položka č. 931316 TĚSNĚNÍ DILTAČ SPAR ASF. ZÁLIVKOU PRŮŘ DO 800MM<sup>2</sup>

-Těsnění spár

0,00 (SoD) + 398 (ZBV č.1) = 398 m

Položka č. 914421 DOPRAVNÍ ZNAČKY 100x150CM OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 – DOD. A MONTÁŽ

- úprava dle schválené situace VDZ

0,00 (SoD) + 2,00 (ZBV.č.1) = 2,00 kus

### Evidenční list změny stavby

Název a evidenční číslo stavby :-II/602 Jihlava, ul. Brněnská

Číslo SO/PS /  
číslo změny SO/PS  
0  
001

Číslo změny  
stavby  
001

Název stavebního objektu/provozního souboru(SO/PS): SO 101 Jihlava ul. Brněnská

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne (dále jen Smlouva): S20-043-0125

Objednatel: KSÚS Vysočina, Jihlava

Zhotovitel: SWIETELSKY stavební s.r.o., OZ DS Východ

Obsah:

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis ocenění změn položek - počet stran A4

Soupis prací - počet stran A4

Další doklady nezbytné pro popis, řádné zdůvodnění, dokladování a ocenění změn - počet stran A4

Iniciátor změny:  zhotovitel  objednatel  projektant  .....

Zdůvodnění a popis změny:

Po odfrézování stávajícího povrchu bylo zjištěno, že navrhované sanace nebudou třeba.

Objevily se ovšem pásy z dlažebních kostek, které byly odtěženy a nahrazeny vrstvou ŠD a ACL.

Geomřížovina byla vypuštěna, jelikož podkladná vrstva nejevila známky poruch. Taktéž nebyly třeba asfaltové zálivky trhlin.

Větší plocha VDV je daná úpravou dopravního režimu na základě podmětu MMJ OD a PČR + doplnění SDZ.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací	Cena navrhovaných Víceprací	Cena navrhovaných Méněprací a Víceprací celkem
-264 920,00	227 715,12	-37 204,88

Vyjádření - souhlas se změnou:

Pojektant (autorský dozor)	jméno	datum	podpis
Zástupce Investora	Jméno: Ind. Tomáš Mátl	datum: 4.11.2019	podpis
Supervize	jméno: Rostislav Budař	datum: 4.11.2019	podpis
Správce stavby	Jméno: Václav Švoma	Datum: 4:11.2019	podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v příložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny stavby. Tento Evidenční list změny stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny stavby. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel	jméno: Ing. Radovan Necid	datum: 4.11.2019	podpis
Zhotovitel	jméno Petr Seknicka	datum 4.11.2019	podpis



### ZBV č. ZBV č.1

**Stavba:** , II/602 Jihlava, ul. Brněnská

**Objekt:** 0, SO 101 Jihlava ul. Brněnská

**Rozpočet:** 0, SO 101 Jihlava ul. Brněnská

**Objednatel:** Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace

**Zhotovitel dokumentace:**

**Zhotovitel:** SWIETELSKY stavební s.r.o.

**Rozpočet:**

**Základní cena:** 2 509 347,50 Kč

**Cena - celkem:** 2 472 142,62 Kč

**DPH:** 519 149,95 Kč

**Cena s dani:** 2 991 292,57 Kč

**Z toho rozhod.hmoty:**

**Měrné jednotky:**

1,00

**Počet měrných jednotek:**

**Náklad na měrnou jedn.:** 2 472 142,62 Kč

**ZBV - celkem:**

**Cena - celkem:** -37 204,88 Kč

**DPH:** -7 813,02 Kč

**Cena s dani:** -45 017,90 Kč

**Vypracoval zadání:**

**Datum zadání:**

**ZBV vypracoval:**

**Datum vypracování ZBV 07.11.2019**



**Položky ZBV č.**

Stavba: , II/602 Jihlava, ul. Brněnská  
 Objekt: 0, SO 101 Jihlava ul. Brněnská  
 Rozpočet: 0, SO 101 Jihlava ul. Brněnská

Poř.č. Položka	Typ	Text	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
<b>0 - Všeobecné konstrukce a práce</b>						
422 02610		ZKOUŠENÍ KONSTRUKCÍ A PRACÍ ZKUŠEBNOU ZHOTOVITELÉ	KPL	1,000	25 000,00	25 000,00
430 026		Kompletní práce se zajištěním BOZP na stavbě	KPL	1,000	10 000,00	10 000,00
<b>Celkem</b>						<b>35 000,00</b>
<b>1 - Zemní práce</b>						
424 11318		ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽDIC	M3	0,030	724,00	21,72
429 113138		ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM, ODVOZ DO 20KM	M3	6,000	618,00	3 708,00
<b>Celkem</b>						<b>3 729,72</b>
<b>3 - Svislé konstrukce</b>						
381 381		VODOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM STRUKTURÁLNÍ NEHLUČNÉ - DOD A POKLÁDKA 915221	M2	232,000	341,00	79 112,00
<b>Celkem</b>						<b>79 112,00</b>
<b>5 - Komunikace</b>						
423 574C56		ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 60MM	M2	150,000	230,00	34 500,00
425 587205		PŘEDLAŽDĚNÍ KRYTU Z BETONOVÝCH DLAŽDIC	M2	0,300	338,00	101,40
<b>Celkem</b>						<b>101,40</b>

**Položky ZBV č.**

Stavba: , II/602 Jihlava, ul. Brněnská  
Objekt: 0, SO 101 Jihlava ul. Brněnská  
Rozpočet: 0, SO 101 Jihlava ul. Brněnská

Poř.č. Položka	Typ	Text	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
<b>5.1 - Komunikace</b>						
378	378	VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ-DODÁVKA A POKLÁDKA 915111	M2	232,000	111,00	25 752,00
						<b>Celkem</b>
						<b>34 601,40</b>
<b>5.2 - Komunikace</b>						
204	204	KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM TL. DO 150MM SC 8/10 56143	M2	-75,000	252,00	-18 900,00
<b>5.3 - Komunikace</b>						
213	213	-75=-75,000 [A] VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 250MM ŠD 0/63 56335	M2	12,000	166,00	1 992,00
238	238	VOZOVKOVÉ VÝZTUŽNÉ VRSTVY Z GEOMĚŘÍŽOVINY pevnost min. 50/50 kN/m 57475	M2	-1 220,000	118,00	-143 960,00
267	267	VÝSPRAVA TRHLIN ASFALTOVOU ZÁLIVKOU 577A1	M	-635,000	129,00	-81 915,00
						<b>Celkem</b>
						<b>-242 783,00</b>
<b>5.4 - Komunikace</b>						
420	420	ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM 919111	M	-237,000	85,00	-20 145,00
						<b>Celkem</b>
						<b>-20 145,00</b>
<b>9 - Ostatní konstrukce a práce</b>						

**Položky ZBV č.**

Stavba: , II/602 Jihlava, ul. Brněnská  
 Objekt: 0, SO 101 Jihlava ul. Brněnská  
 Rozpočet: 0, SO 101 Jihlava ul. Brněnská

Poř.č. Položka	Typ	Text	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
426 931316		TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU PRŮŘ DO 800MMZ	M	398,000	96,00	38 208,00
427 914421		DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 - DODÁVKA A MONTÁŽ	KUS	2,000	4 660,00	9 320,00
<b>Celkem</b>						<b>47 528,00</b>
<b>Celkem za rozpočet</b>						<b>-37 204,88</b>